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Ett nytt år har börjat. För tidningen Vi alla börjar detta inte förrän i 
februari, då tidningens första nummer av årgång fem skall begå sin premiär. 
Delvis sker det under nya betingelser. Redaktionskommittén har krympts 
till tre personer, och det redaktionella arbetet skall skötas av redaktör och 
en redaktionssekreterare. Samarbetet mellan det kommunala ungdomsvår­
dande organet, ungdomsdelegationen, och ungdomsorganisationernas stora 
sam arbetsorgan, SAM, fortsätter.

En del tvivlare har spårats under det gångna året. Människor, som tycker 
det finns för mycket publikationer. Andra, som undrar om det lönar sig att 

förebygga. Ja, så finns det ju de, 
som tycker att det överhuvud­
taget är besvärligt att observera 
ungdom, umgås med ungdom 
och göra något för ungdom. 
Stelnade människor.

Ungdomsbyråns personal föl­
jer rikspressen när det gäller

ungdomsdebatten. Vi försöker därigenom tillverka ett klipparkiv, som vi 
inbillar oss kan vara av ett visst värde för såväl det interna byråarbetet 
som för forskare och vetgiriga på det området.

Pressen har i många avseenden när det gäller barns och ungdoms upp­
trädande uppvisat mörka vyer. Icke minst från vår stad kan exempel fram­
föras om vanart och nedbusning. Uppslagen och exemplen när det gäller 
den förebyggande metodiken har däremot nästan helt lyst med sin frånvaro. 
Möjligen är det inte populärt längre med ungdomsarbete. Denna sysselsätt­
ning har trångt om utrymmet i materialismens och specialiseringens 
år 1956.

Därför är det angeläget, att opinionstanken för bättre möjligheter och 
bättre anpassning för vår ungdom vinner ökad terräng. Metodiken kan 
inte bli sensationsmättad. Den kan bara tala om långsiktigt fostrings- 
arbete.

Vi alla vill väcka folk, men även söka visa, att ledarskap fordrar 
insikt och förståelse om unga människors problem. Därför har den ett 
berättigande. Ar 1956 och kommande år.

oa aosisa
©ST sa©?

Av Kjell Andersson

OMSLAGSBILDSTÄVLINGEN AVGJORD

Juryns uttalanden och prislistan återfinnes på sidan 6.



Ungdomsledarkursen diskuterar nykterhetsfrågan:

Ungdomsfylleriet har ökat över 
100 procent!

Den tvååriga ungdomsledarkursen 
är för närvarande mitt uppe i sin 
andra termin för detta läsåret. V i 
alla har velat ge läsarna en inblick 
i kursens ämnen och har därför häl­
sat på i Folkets Hus, där kurserna 
håller till.

När Vi alla kom hade just byrå­
föreståndare Stig östergren, Nykter- 
hetsnämnden, börjat en föreläsning 
betitlad: Hur har det gått efter 1 
oktober?

Intresset för nykterhetstillståndet 
efter 1 oktober har varit mycket stort 
både från fackmannens och allmän­
hetens sida. Frågan var om det sven­
ska folket skulle kunna bära en frihet 
som innebar nästan obegränsade in­
köpsmöjligheter av sprit, vin och öl 
för alla över 18 år. Frågan om hur 
det hela avlöpt kan inte besvaras än­
nu, därtill fordras längre observa­
tionstid än de fyra månader, som hit­
tills gått.

Dagens ställning är i korta drag 
denna, att antalet fylleriförseelser i 
jämförelse med motsvarande tid före-

Chefen för nyk­
terhets nämndens 
byrå, Stig Öster­
gren, kom till 
Göteborg 118 1953
efter tjänstgöring på Socialstyrelsens 
nykterhetsvårdbyrå sedan 1944. Byrå­
föreståndare Östergren är född 1916.

gående år stigit med drygt 100 %. 
Samma procentsats gäller om man 
endast ser till ungdomarna mellan 18 
och 25 år.

Nykterhetsnämnden har genom den 
nya lagstiftningen fått ett avsevärt 
ökat arbete, dels på grund av den 
ovan nämnda ökningen av antalet 
fylleriförseelser och dels på grund av 
den nya lagen som bl. a. innebär att 
så gott som varje fyllerianhållandé

Några av ungdomsle- 
darkursens deltagare i 
samspråk med förelä­
saren. Fr. v. Stig Malm­
kvist, Bjurslätts ung­
domsgård, byråföre­
ståndare Stig Öster­
gren, Neta Siveder, Li­
beral Ungdom, Gunnel 
Svennenfors, Nylöse 
ungdomsgård och Hans 
Heintz, GAIS.
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ETT VS®ST 1RTRESSE F1KKS
Ungdomsbrottsligheten i Sverige har 

väl aldrig tidigare figurerat i så inånga 
sammanhang ”på högsta nivå” som 
under de senaste månaderna. Den 
grundliga utredningen om ny barna­
vårdslag kommer inom kort att lämna 
trycket, men redan dessförinnan har 
barnavårdskommittén offentliggjort 
förslaget om utredningshem för om­
händertagande av det klientel som inte 
omedelbart kan beredas plats på ung­
domsvårdsskolor. Förslaget har redan 
stött på patrull, ty strafflagsberedning- 
en vill inte ha några utredningshem 
utan istället en upprustning av ung­
domsvårdsskolorna, och därmed torde 
det vara bäddat för en ny utredning 
om utredningshemmen. En utredning 
om orsakerna till den stigande ung­
domsbrottsligheten påyrkas i en av de 
rekordmånga motionerna i årets riks­

dag och vidare har justitiedepartemen­
tet i samråd med kommunikationsde­
partementet hållit ett första samman­
träde med representanter från bilbran­
schen, försäkringsbolagen, polisen och 
motororganisationerna om bilstölder­
na.

I praktiskt taget alla dessa samman­
hang har också den förebyggande vår­
den kommit in i bilden och många 
hårda ord har fällts om försummelser 
från samhällets sida, inte minst i 
radiodebatter och tidningspolemik. 
Kravet på handling istället för splitt­
rande polemik framfördes med största 
eftertryck i en ledare i Dagens Nyhe­
ter den 27 januari, där det bl. a. fram­
hölls att det finns alldeles för få ung­
domsgårdar. Ledarskribenten stämmer 
först in i den stora kör, som kräver

Fort», på sidan 6

skall upptas till granskning av nämn­
den. Dessutom har polisen fått en 
ökad anmälningsplikt. Detta har med­
fört att de av nykterhetsnämnden be­
handlade fallen i genomsnitt för de 
fyra månader, som gått sedan 1 okt. 
ökat med över 250 %.

Herr Östergren ansåg, att det fanns 
två grupper alkoholförbrukare, som 
speciellt inger bekymmer och som 
nykterhetsnämnden håller ögonen på. 
Det är först och främst ungdomen, 
som i ifrågavarande hänseende ut­
märkt sig på ett mindre smickrande 
sätt och dels är det kvinnorna, som 
med raska steg håller på att bli stor­
förbrukare av alkohol. Utvecklingen 
är dock ännu så länge flytande, var­
för några bestämda slutsatser inte 
kan dras av det siffermaterial, som 
finnes. Det kan som exempel i sam­
manhanget nämnas att det finns stä­
der, där antalet fylleriförseelser av 
ungdom gått ned sedan det kritiska 
1 oktober.

För behandlingen av de alkohol- 
skadade, som nykterhetsnämnden har 

att ta hand om är det som bekant 
inte så väl sörjt här i Göteborg, ja 
inte i landet i övrigt heller för den 
delen. Nämnden har för närvarande 
inte mindre än 26 personer, som går 
och väntar på att intas på anstalt. Det 
kan bli ända upp till 17 veckors 
väntan innan intagningsbeslutet kan 
verkställas. Dessutom finns det 32 
personer, som är försöksutskrivna 
från någon anstalt men, som på 
grund av återfall, är i behov av för­
nyad intagning. Göteborg skulle såle­
des fylla en ordinär anstalt med klien­
ter bara med sådana, som just nu går 
väntande på intagning. Den ovan 
nämnda siffran skulle kunna vara be­
tydligt högre om alla, som är i behov 
av anstaltsvård, anmälts till sådan, 
men då det nu är så svårt att erhålla 
någon plats, är det ingen idé att ens 
försöka.

Vad som just nu framstår som nyk- 
terhetsnämndens närmaste mål är att 
fyllerisiffrorna skall stabilisera sig, 
för att man skall veta vad man har att 
ta itu med.
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Vi alla kommer under det kommande året 
att vara frågvisa mot ett antal kända personer 
inom Göteborgs kommunal- och socialvärld. Vi 
börjar med barnavårdsnämndens och ungdoms- 
delegationens ordförande, överlärare Frans 
Ivarsson, som med säker hand håller i trådar­
na i den arbetstyngda barn- och ungdomsvården.

Frans Ivarsson

Det nya året har ju medfört en 
omfattande nyorganisation av den 
förebyggande ungdomsvården. Vad 
väntar sig hr Ivarsson av denna 
nya giv?

— Av denna nyordning väntar jag 
mig ett effektivare stöd från ungdoms­
föreningarna i samarbete med ung­
domsråden. Härav följer att ungdoms­
föreningarna måste offra tid och kraf­
ter på arbetsuppgifter som i någon 
mån ligger utanför deras egen målsätt­
ning, de måste göra sin verksamhet 
mera attraktiv för den intresselösa 
ungdomen, så att denna finner vägen 
dit. Det lokala ansvaret i ungdoms- 
vårdsavseende har nu lagts över på 
koalitionen ungdomsföreningen—ung­
domsrådet, som i skilda avseenden har 
att föreslå åtgärder hos ungdomsdele- 
gationen. Jag är fullt övertygad om en 
effektiviserad verksamhet, detta så 
mycket mer som jag vet, att vi lyckats 
förvärva goda och kunniga medarbeta­
re i våra ungdomsråd.

Är det några speciella projekt 
som ungdomsdelegationen för när­
varande planerar och som väntas 
kunna lösas under år 1956?

— Ungdomsdelegationens arbetsfält 
är omfattande. Dess förnämsta uppgift 
är att utreda och föreslå åtgärder inom 
den förebyggande barn- och ungdoms­
verksamheten, att avväga de olika be­
hoven mot varandra och kontrollera 
att beslutade åtgärder utfaller såsom 
man avsett.

På programmet står nu en ungdoms­
gård vid Föreningsgatan 11, en ange­
lägenhet som av ungdomarna i Lan- 
dala, Annedal och Haga betraktas som

synnerligen trängande. I Masthugget 
och Majorna pågår intensivt spejande 
efter möjligheter till nya ungdomsgår­
dar och i nybyggnadsområdena hålls 
kontakten öppen med resp, bygg­
herrar.

Motorpojkarna behöver och bör ha 
ett handtag, för att de ska få plats med 
sina åk utan att de alltför mycket stör 
medborgarna. Jag hoppas att det sam­
arbete med motororganisationerna 
som påbörjats kan utvidgas och goda 
åtgärders genomförande kan med all 
säkerhet räkna på delegationens hel­
hjärtade stöd.

Omfattningen av det förebyggande 
ungdomsarbetet har blivit så stor, att 
det synes mig nödvändigt med en upp­
rustning av den centrala ledningen, 
ungdomsbyrån. Förslag härtill före­
ligger hos barnavårdsnämndens orga- 
nisationsberedning, och jag hoppas, 
att den kyla som f. n. råder inte djup­
fryst förslaget så kraftigt, att det inte 
går att ta fram det nu på vårkanten.

Herr Ivarsson får önska sig en 
nyårsgåva! Inom ramen för ung­
domsarbetet. Var så god!

— En nyårsgåva? Tack! Kraft och 
förmåga att fullfölja de initiativ som 
föreligger på skilda områden inom den 
förebyggande ungdomsvården. Därtill 
önskar jag samarbete och vidsyn hos

Forts, på sidan 9
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Pristävlingen om omslagsbilden avgjord
— 12-årig flicka från Ånässkolan vann —

Det var ingen lätt uppgift för juryn, konstnären Knut 
Irve, överläraren Anders Sundvall och folkskolläraren 
Arne Stubelius, att utse de tre pristagarna i Vi allais 
tävlan om bästa omslagsbild för tidskriften.

Här följer juryns utlåtande:
Juryn hade att välja bland ett fyrtiotal goda små bilder i 

linoleumsnitt, alla utförda av elever vid Göteborgs folkskolor. 
Det mycket enkla, i ordets egentliga bemärkelse naiva, stred med 
det mera raffinerade om domarnas gunst. Tre priser skulle ut­
delas. Då så många av de insända bladen ansågs lämpliga att 
pryda Vi allais första sida, beslöts att dessutom inköpa ytter­
ligare fem bilder.

Första pris enades juryn ganska snart om att ge Birgitta 
Petersson, 12 år, Änässkolan, för hennes fint organiserade, inne­
hållsrika men ändå distinkta stadsbild. Andra pristagaren, Ma­
rianne Forsberg, 13 år, också från Ånässkolan vann sin placering 
tack vare säker avvägning av de stora ytorna, figurernas uttrycks­
fullhet och en vacker ljusfördelning. Tredje pris gick till Marianne 
Persson, 12 år, Bräckeskolan, som skurit ett graciöst och lustigt 
ornament med undervattensmotiv.

Bland de fem inköpta förslagen var tre duktigt gjorda figurer: 
en madonna, en brud och en flickgestalt utförda av Seiny Sjö­
strand, 9 y, Bräckeskolan, Margareta Lundgren, 12 år, Sanna­
skolan, och Rigmor Johansson också 12 år och från samma skola. 
De övriga inköpen var en frisk blomkvist, komponerad av Elisa­
beth Karin 8 f, Bräckeskolan, och ännu en stadsbild från Ånäs, 
gjord av 12-åriga Monica Abrahamsson.

Januarinumret prydes av första pristagarens bild och sedan 
kommer de övriga under årets lopp. Juryn tackar de små konst­
närerna och deras lärare för gott arbete! Utom tacket och de ut­
lovade priserna 15, 10 och 5 kronor till l:a, 2:a och 3:e pristagar­
na får alla åtta var sin femma i honorar. Juryn.

Forts, från sidan 4

förstärkt polisbevakning och föreslår 
försök ined civil polis. Beträffande de 
förebyggande åtgärderna framhålles 
bl. a. följande: ”Något av det allra vik­
tigaste är ju att intressera de kring­
irrande ungdomarna för verksamhet 
av olika slag, kort sagt engagera dem i 
normala fritidssysslor och förströel­
ser. Socialvårdens resurser är tills vi­
dare erkänt dåliga. Ungdomsgårdarna 
är alltför få. De som finns uppskattas i 
hög grad ... Flera ungdomsgårdar och 
lokaler för fritidsverksamhet, kraftig 
ökning av antalet platser på ungdoms­

vårdsskolorna och snabb förstärkning 
av anstalterna för de mest svårbehand- 
lade måste stå på dagens reformpro­
gram.”

Ledaren avslutas med några rader, 
som varje ungdomsarbetare säkerligen 
vill instämma i: ”Låt oss nu slippa de 
vidlyftiga, svävande talesätten, det 
hårda fördömandet och de mjuka ur­
säkterna. De upptar onödig tid när till­
ståndet är så allvarligt. Avgörande 
fakta ligger i öppen dag. De största 
bristerna framträder med all skärpa. 
De bildar ett drygt arbetsprogram.”
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Stadgar för ungdomsråden i Göteborg
Fastställda den 30 december 1955 i Barnavårdsnämnden

Ändamål och arbetsuppgifter

§ 1.
Ungdomsråd skall inom sitt verksam­

hetsområde (överlärardistrikt) söka 
främja ideell och samhällelig ungdoms­
verksamhet och där vara samarbetsor- 
gan för de ungdomsvårdande myndig­
heterna och ungdomens föreningsliv.

§ 2.
Ungdomsråd skall vara ungdomsdele- 

gationens lokala arbetsorgan. De skall 
med uppmärksamhet följa och främja 
förhållanden, som berör ungdomens 
fostran och utveckling.

§ 3.
Ungdomsråd skall till överläggning i 

ungdomsfrågor m. m. sammankalla re­
presentanter för samtliga inom arbets­
området verksamma ungdomsföreningar 
och ungdomsgårdar jämte representan­
ter för hem och skola minst en gång 
höst och vår och dessemellan på eget 
initiativ eller på framställning av inom 
området arbetande organisation.

§ 4.
För att lära känna arbetsområdets so­

ciala struktur och behov är det ange­
läget, att ungdomsråd har god kontakt 
med enskilda medborgare och grupper 
därav, såväl äldre som yngre. Ungdoms­
råd bör därför ta initiativ till rådgivan­
de sammankomster med personer, som 
är sakkunniga på skilda områden.

§ 5.
Till ungdomsråd adjungerad ledamot 

äger rätt att delta i överläggningarna 
och ställa förslag men ej delta i beslut.

§ 6.
Finns ungdomsgård inom arbetsom­

rådet utgör ungdomsråd jämte förestån­
dare och en representant för ledarna 
inom resp, ungdomsgård s. k. gårdsråd. 
Detta skall ha till uppgift att vara före­

ståndarens stöd och rådgivare i fråga 
om ungdomsgårdsverksamhetens plan­
läggning, lokalernas disposition etc.

Förvaltning
§ 7.

Ungdomsråd skall till ungdomsdelega- 
tionen anmäla avskrift av protokoll över 
de förslag som lagts fram och beslut som 
fattats vid rådets egna sammanträden 
samt vid de sammankomster, som an- 
gives i § 3.

§ 8.
Egna initiativ samt förslag i ungdoms­

frågor från enskilda eller ungdomsför­
eningar inom arbetsområdet skall av 
ungdomsråd med yttrande överlämnas 
till ungdomsdelegationen.

§ 9.
Ungdomsråd skall senast den 1 april 

varje år till ungdomsdelegationen in­
lämna förslag till de anslag som erford­
ras för nästföljande budgetårs verksam­
het.

§ 10.
Ungdomsråd skall under januari må­

nad varje år till ungdomsdelegationen 
avge skriftlig redogörelse över verksam­
heten under föregående år.

Sammansättning

§ 11.
Varje ungdomsråd består av tre per­

soner, som utses av barnavårdsnämnden 
i december för en tid av två år från den 
1 januari året efter det valet ägt rum.

Av de valda ledamöterna utser barna­
vårdsnämnden ordförande.

§ 12.
Till ledamöter kan väljas den som 

genom sitt arbete eller sin ideella verk­
samhet är särskilt lämpad att göra en 
positiv insats i ungdomsarbetet. Valbar 
är den som bor inom verksamhetsom­
rådet.
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Ledamöter i ungdomsråden 1956 — 1957

Bjurslätt
Tulltj.mannen Nils Casselgård (ordf.) 

Nansensgatan 4, 22 91 65.
Fru May Dahlberg

Baltzersgatan 2 c, 23 34 58.
Fru Kerstin Johansson

Hällskriftsgatan 9, 23 76 69.

Bräcke
Kommunalarb. Arne Andersson (ordf.) 

Lärksångsgatan 8, 22 49 16.
Kontoristen Lennart Åsblad 

Prebendegatan 4, 22 71 50.
Fru Marianne T hy lin

Inägogatan 20, 23 69 79.

Burås
Sergeanten Sven Essie (ordf.) 

Falkenbergsgatan 9 b, 18 96 88.
Småskollär. Gulli Hilmersson 

Kristinehöjdsgatan 5, 18 49 56.
Vakant.

Frölunda
Direktören Karl-Axel Lindan (ordf.) 

Solhöjdsgatan 26, 29 29 50.
Fröken Anita Larsson

Box 430 10, Gbg 43, 29 19 11.
Hr Lennart Sårnbratt

Rådjursgatan 3, 29 02 75.
Götaberg
Mätningsmannen Evert Frisell (ordf.) 

Ljunggatan 4 a, 18 81 70.
Fru Hjördis Freeman

Dr Beitrages g. 10, 16 4131.
Hr Rolf Karlsson

Dr Westrings g. 32, 20 28 75.
Järnbrott
Faktorn Assar Nilsson (ordf.) 

Bildradiogatan 16, 45 49 66.
Assistenten Lennart Olofsson 

Antenngatan 39 a, 45 49 56.
Fru Ina Pettersson 

Basungatan 34, 45 32 14.
Kristine
Ombudsmannen Göthe Knutsson (ordf.) 

c/o Ungsvenska förb., St. Nygatan 31, 
11 78 76.

Målaren Hilding Andersson 
Odinsgatan 21, 15 52 03.

Riksbanksvaktm. Kurt Almfeldt
Drottninggatan 28, 11 65 92, 13 01 07.

Kortedala
Fru Greta Lindström (ordf.) 

Kalendervägen 109 a, 46 25 67.

Fru Gunnel Sandberg 
Timgatan 4, 46 20 81.

Metallarbetaren Bengt Tengroth 
Kalendervägen 27, 46 23 27.

Kungsladugård
Spårvägsmannen Bertil Nilsson (ordf.) 

Bankogatan 3, 45 18 67.
Svetsaren Gösta Sykfont

Högsbogatan 15'd, 45 33 97.
Skolkökslär. Anna-Britta Eriksson 

Snäckvägen 6, 14 85 16.

Kålltorp
Mäln.bitr. Bertil Hansson (ordf.) 

Helleforsgatan 9 a, 25 35 19.
Fru Sonia Nilsson

Lådämnesgätan 23, 25 72 26.
Folkskollärarinnan Märta Åberg 

Hästhovsgatan 19, 25 64 34.

Lunden
Tillsynsläraren Sten Ericsson (ordf.) 

Redbergsvägen 5, 15 16 81.
Fru Elsa Blomavist

Karlagatan 32, 15 65 21.
Hr Lars-Erik Salomonsson

Wrangelsgatan 4 d, 15 81 87.

Majorna
Tjänstemannen Rune Andersson (ordf.) 

Karl Johansg. 105 h, 24 07 08.
Fru Stina-Britt Johansson

Kabelgatan 22, 12 52 70.
Reparatören Åke Östberg

Vantgatan 3 g, 24 00 40.
Masthugget
Fru Maj-Britt Hohnstedt (ordf.) 

Hjorthagsg. 10 c, 14 79 90.
Snickaren Arne Hägerström 

Paradisgatan 29 f, 24 08 88.
Barnavårdsmannen Irma Kraus 

Stigbergsgatan 1, 14 28 87.

Nordhem
Försäljaren Con Stenholm (ordf). 

Djupedalsgatan 6, 12 73 77.
Kontoristen Gunnar Björklund 

Albogatan 3, 13 37 68.
Metallarbetaren Gunnar Fräst 

Ö. Majorsgatan 14, 24 70 95.
Nylöse
Folkskollär. Maria Hansson (ordf.) 

Månsegårdsgatan 4, 26 10 43.
Hr Åke Rasmusson

Skaragatan 10 b, 19 88 69.
Hr Slen Johansson

Brahegatan 22, 19 61 78.
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Ramberget
Filaren Roland Andersson (ordf.) 

Stataregatan 5 a, 22 52 82.
Mag.arbetaren Erik Lindfeldt 

Ö. Arödsgatan 37, 22 13 06.
Fru Ally Stjerneman

Lundby Brandstation, 17 22 10/51.

Redbergslid
Speditören Lars-Erik Ericson (ordf.) 

övra Olskroksgatan 20, 15 63 25.
Fru Ingeborg Carlsson 

Bagaregårdsgatan 7 a, 15 19 41.
Ingeniören Maudh Hellgren 

Redbergsvägen 12, 19 37 90.

Sanna
Muraren Olof Nyström (ordf.) 

Jordhyttegatan 16 c, 12 19 53.
Hr Rune Bredin

öckerögatan 2 c, 12 81 65.
Fastighetsskötaren Gustav Johansson 

Donsögatan 11 b, 24 15 13.

örgryte
Inspektör Bengt Lundberg (ordf.) 

Omvägen 4 b, 40 34 90.
Past adjunkten Osvald Karlsson 

Pilfinksgatan 6, 40 58 81.
Fru Inga-Lill Gröndahl

Brödragatan 14, 18 27 25.

Forts. Irån sidan 1 3

nadsproblem på det internationella 
planet finner inan det högintressant 
och stoff finns det ju övernog av. Är­
ligen dras de intresserade samman till 
kurser och konferenser för att ordent­
ligt sättas in i de internationella pro­
blemen.

Nya Vägar
är namnet på den tidning, som Ung­
domens Fredsförbund ger ut. Alla 
Vägar skulle man som slutomdöme 
kunna säga om UF :s strävan att in­
tressera ungdomen för de problem som 
hänger samman med krig och fred. 
Problem som vi alla berörs av.

Du har väl inte glömt
att inbetala prenumerationsavgiften?
491 18 är postgirokontot.

Anders 
Sund­
vall

känner de flesta och vice versa. Man har 
under flera är tillbaka träffat på honom 
i ungdomsarbetet. Det speciella sköte­
barnet är idrotten, där han bl. a. är leda­
mot av Svenska Orienteringsförbundet 
och vice ordförande i Göteborgs Distrikts 
Idrottsförbund. I Göteborgsungdomens 
Samarbetsorganisation har han varit med 
sedan starten. I Nylöse ungdomsråd var 
han ordförande t. o. m. år 1955 och en 
av de främsta tillskyndarna av den nya 
ungdomsgården därute i Gamlestaden. 
I Centralkommittén för ungdomsråden 
skötte han klubban med bravur under 
flera år. I ungdomskommittéer, på konfe­
renser hemma och borta, kurskommittéer 
för ungdomsledarutbildning och ung- 
domsdagarnas arrangemang har han ar­
betat. Arbetat gott.

Fyller han år? Eller jubilerar? Nej! 
— Det är på det sättet, att han från och 
med nyår som nyutnämnd överlärare för 
Kortedala-distriktet har fått en massa 
andra arbetsuppgifter att syssla med. 
Därför har han måst lämna uppdraget 
som ansvarig utgivare och redaktör för 
tidningen Vi alla.

Efterträdaren på redaktörsstolen vill 
betyga redaktionskommitténs, läsekret­
sens och sin egen uppskattning av hans 
arbete. Tack, Anders Sundvall!

Forts, från sidan 5

mina medarbetare så att vi gemensamt 
kan fostra vår ungdom till en frisk 
och sund sådan, till medborgare som 
en gång får förmåga att ta vid, där vi 
kommer att sluta.
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"att ha till hands"
Stockholms Stads Barnavårdsnämnd 

har en livaktig fritidsavdelning. Icke 
minst när det gäller fiffiga uppslag för 
klubbledare. Vi alla har med hjälp av 
saxen åstadkommit en clearing till göte- 
borgsledarna. Ett smakprov alltså:

Intressehörn
Ordna vid klubbsammankoms­
terna sä att det finns olika saker 
att syssla med. Varefter deltagar­
na kommer så söker de upp ett 
hörn med den sysselsättning som 
de gillar. Efter arbetsstunderna 
samlas hela klubben till kaffe 
och lekar eller vad annars som 
kan förhöja stämningen. Grup­
perna kan lämpligen någon gång 
vid sådan samling visa vad de 
lärt.
Intressehörnet kan t. ex. vara: 
Matlagning, teater, foto, gitarr- 
spelning, diskussionsgrupp, skön- 
hetsvård, schack.

Praktisk kvart
Låt en sakkunnig man eller kvin­
na demonstrera någon av var­
dagslivets betydelsefulla färdig­
heter under en ”Praktisk kvart” 
vid klubbsammankomsterna. Till 
exempel byxpressning, strump- 
stoppning, hår- eller skovård, 
fruktdrycker, ny rakapparat etc.

Klubbserie
Måla två gubbar på en masonit­
skiva. Klubbens egna seriefigu­
rer. ' Gör öppning för huvudena 
så att två agerande kan sticka 
fram sina levande huvuden där. 
De två figurerna har sedan vec­
kans dialog om klubbens liv och 
leverne.

Skuggteater
Med hjälp av ett vitt lakan i en 
dörröppning och en stark lampa 
bakom kan man framställa skugg­
teater. Med litet fantasi kan man 
spela allehanda scener och spek­
takel. Obs. ! Träna före.

Mystisk maträtt
Var och en i klubben tar med sig 
en viss ingrediens och då klubben 

träffas så får några stycken i 
uppdrag att tillreda en rätt av det 
som medförts.

Filmbörs
Gör en anslagstavla där ni sätter 
upp filmtitlar (annonser ur tid­
ningar). För varje film skaffar 
klubben tre uttalanden från poj­
kar och flickor på gården och an­
slår dessa för att på så sätt få en 
vägvisare för filmer.
Variation. Låt några stycken 
sätta poäng och räkna ihop för 
varje film.

Skivbörs
Gör på samma sätt med nya 
grammofonskivor.

Bokbörs
Tillämpa uppslaget även på 
böcker.

Mannekänguppvisning
Ordna mannekänguppvisning med 
stenåldersdress eller med kläder 
från medeltiden.
Variation. En afton på åttitalet 
med alla herrar i stärkkrage och 
plommonstop. Damerna i tidsen­
liga klänningar.

Snabbt genom stan
Tvåmannagrupper och femtio öre 
per man. Samlas vid tullen och 
kom överens om en mötesplats 
på andra sidan stan. Låt det bli 
en tävling och för femtio öre 
(eller annat) ta sig snabbast 
fram.

Radioprogram
Skriv ett radioprogram för en 
kväll. Dela upp. Någon tar nyhe­
ter, någon väderleken, några ra­
dioteater etc. Framför det nästa 
gång och gör en lyssnaromröst- 
ning (alla skall ha en uppgift).

Skriv deckare
Skriv deckare med 25 ord (eller 
annat antal). Tävla gruppvis.

Klubbhistoria
Skriv en fortsättningsberättelse 
inom klubben. Låt medlemmarna, 
en och en eller gruppvis, skriva 
ett stycke åt gången.

10



sœSsimomsï 
är namnet på den riksomfattande 
kampanj, som Skid- och Friluftsfräm­
jandet i samarbete med bl. a. Svenska 
Skidförbundet beslutat genomföra un­
der tiden 1/1—30/4 1956.

Kampanjen vänder sig till tre kate­
gorier, nämligen skolungdom, militär 
samt allmänhet. Huvudsyftet är att 
få så många som möjligt att spänna 
på sig skidorna och ge sig ut på en 
härlig och frisk skidtur.

För skolklassernas del sker starten 
klassvis. Samtidigt deltar skolungdo­
men i Nordiska Skollandskampen mot 
Finland och Norge. Dessutom finns det 
möjligheter att avlägga skolungdo­
mens skidlöparmärke och Riksskid- 
märket.

Allmänheten, dit räknas sålunda 
både föreningar, familjer och enskilda, 
har också olika möjligheter att välja 
på. Dels kan man skida speciella dam- 
resp. herrsträckor och får då om man 
vill köpa Riksskidmärket i silver eller 
Snöstjärnan. Vill man ha med sig fa­
miljen går detta också bra och skidar 
man 5 km. minst två gånger erhåller 
man som hedersbevis ett Familje- 
diplom.

I avvaktan på att snön skall falla

FILM-RUTAN---------------------
FUnify nd

Föreningsfilmos nedkopiering av 
filmen Förspillda dagar har visat 
sig vara ett välkommet tillskott till 
det fåtal långfilmer, som är läm­
pade att användas som helafton­
program. Den är gångbar för all 
slags publik eftersom den, förutom 
den allvarliga bakgrunden har fått 
ett utförande, som är förnämligt. 
Ray Millands gestaltning av den 
alkoholsjukes begär efter sprit är 
både dramatisk och verklighets­
trogen. Inte heller saknas spän­
ningsmoment i filmen och därvid 
bör nämnas interiörbilderna från 
Hotell Baksmällan och Ray Mil­
lands delirium tremens. Filmen 
ger publiken god underhållning 
för en kväll samtidigt som den 
också ger tankeställare, som säkert 
inte försvinner i och med att man 
lämnat lokalen. Med andra ord en 
film, som varmt kan rekommende­
ras i föreningarnas programverk­
samhet. N.-l. Engberg.

över göteborgstrakten anordnar Skid- 
främjandet olika resor till mer snöbe- 
mängda platser. För skolungdom pla­
neras dessutom utflyktståg under 
skollovet. För övrigt kommer alla de­
taljer om banor, resor etc. att framgå 
i dagspressen.

Ungdomsbyrån------------------------------------- ---------------------
Ungdomsbyråns serviceverksamhet står till de olika
u ngd om sorgan i sation e mas tjäns t :
Uthyrning av ljud- och stumfilmprojektorer, bandspelare, moviskop, 
småbildsprojektorer, kamera med stativ.
Lämnar uppslag om filmuthyrning. Filmbedömningslistor.
Bildbandsarkiv.
Tips och uppslag om litteratur och handböcker för ungdomsledare. 
Klipparkiv från dagspressen om ungdomsdebatten.
Rådgivning och blanketter rörande olika bidrag från kommun och 
stat (Barnavårdsnämnden är kommunalt organ för de statliga bidra­
gen till fritidsgrupper).
Föreningsregister och förteckning över ungdomslokaler i Göteborg.
Prenumeration och redaktion för Vi alla.
Friluftsstugan Härsjänäs, som uthyres till ungdomsföreningar.
Förmedlar tips om andra friluftsstugor o. dyl.
Adresseringsmaskin och duplikator.
Förmedling av praktikantplatser och anställningar vid ungdomsgår­
darna.
UNGDOMSBYRÅNS telefon är 17 09 20 eller säkrast 1116 3b.
På det senare numret träffas vaktmästaren till klockan 18.30.
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UNGDOMSORGANISATION
— i angeläget ärende

Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen låter ålderdomligt och pittoreskt 
för våra öron. Det är också fråga om landets äldsta ideella fredsorganisation, 
som bildades redan 1883 med sådana stora män som nobelpristagaren K. P. 
Arnoldsson och tidningsmannen S. A. Hedlund som initiativtagare. Denna 
organisation har också en ungdomsorganisation som heter Ungdomens 
Fredsförbund. SAM-medlem med många strängar på sin lyra. Några av dem 
skall Vi alla låta ljuda litet för att läsarna skall kunna bilda sig en
uppfattning om klangen.

Den främsta uppgiften Ungdomens 
Fredsförbund (UF) har är att intres­
sera och organisera ungdomen för ett 
målmedvetet och grundläggande freds­
arbete samt upprätthålla kontakt och 
samarbete med andra länders ungdom. 
Detta arbete har till riktmärke en sann 
fredsmentalitet och universiell organi­
sation för fredlig samlevnad. UF har 
också sökt omsätta sina principiella 
synpunkter i praktiskt handlande för 
att ungdomen så att säga med egna 
händer skall få uppleva att vi i grund 

och botten alla är bröder och systrar 
här på jorden.

Arbetsläger i fredens tjänst
Ordet arbetsläger har på senare år 

fått en mindre god klang när man ta­
lar om det i politiska sammanhang. I 
UF-sammanhang betyder det dock 
något alldeles särskilt. I ett arbets­
läger arrangerat av Internatio­
nella Arbetslag får 1—2 ung­
domar från olika länder komma sam­
man för att med sina händer vara med

K

■

■

•

I

Ungdomens Resebyrås 
stora succé på Xylo- 
kastron, Grekland
I pinjetrådens skugga 
bor gästerna i prima 
tvåmanstält utrustade 
med sängar, madrasser, 
lakan, filtar och kuddar
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FRÄN ETT ARBETSLÄGER
Ungdomar i färd med att bygga en skola i södra Italien.

b
p. 'SK

om att skapa något nyttigt — bygga 
hus, järnvägar eller dylikt — samti­
digt som man lär känna varandra och 
det land vari man arbetar. Fri mat och 
logi får man förutom det som är vär­
defullare — kunskap och ge­
mens ka p.

Resor på modet
Att resa utomlands är för många ett 

tecken på hög social standard. För 
Ungdomens Fredsförbund är utlands­
resandet en viktig del i fredsarbetet. 
Resandet sker i två olika former — 
dels som ungdom sutbyten, dvs. 
att man gästar någon jämnårig i hans 
eller hennes hem och tar vederbörande 
i sitt eget, och dels som ungdoms- 
resor, då man reser i grupp arrange­
rad av Ungdomens Resebyrå 
— kanske till resebyråns egna hotell i 
Paris eller Cannes. Dessa resor behö­
ver inte vara ett tecken på någon hög 
standard för de kostar inte så mycket.

Det är rena självkostnadspriset man 
betalar när det gäller ungdomsresorna. 
Utbytena kostar i rena pengar endast 
resan — uppehället får man hos den 
gästade familjen.

Utrikespolitik är intressant

Liksom andra ungdomsföreningar 
är det givet att UF samlar sina med­
lemmar till möten och då är det de 
internationella problemen som står i 
förgrunden och som belyses genom 
föredrag, film, diskussioner etc. En av 
de verksamhetsgrenar, som Ungdo­
mens Fredsförbund fäster mest upp­
märksamhet vid är studieverksamhe­
ten. När man väl har börjat syssla 
något med utrikespolitik och samlev-

Forts, pä sidan 9

_ ------------------------

* Arbetsläger
* Ungdomsutbyten
* Studieverksamhet
* Utlandsresor
* Internationell brevväxling
* Internationella kurser och 

konferenser
* Mötesverksamhet
* Tidningen NYA VÄGAR
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» Pressnotiser
Om samlingslokaler
har arkitekt Sven Wallander skrivit en 
frisk artikel i MT för den 13/12 1955. 
Den okonventionelle arkitekten river i 
för att få redan befintliga lokaler bättre 
utnyttjade. Är det fullständigt omöjligt 
att tänka sig ett bättre nyttjande av kyr- 
kolokaler, som står tomma under en stor 
del av veckan? Går det inte att göra mer 
för att utnyttja skollokalerna bättre? 
Varför skulle inte biograflokaler kunna 
användas som föreläsningssalar under 
dag- och eftermiddagstid? Allt synpunk­
ter som kräver beaktande.
Internationellt barnfilmsinstitut

UNESCO arbetar för närvarande på 
upprättandet av ett internationellt film­
institut med tanke på produktion för 
barn och ungdom. Man hoppas att pla­
nen skall kunna förverkligas 1957. Me­
ningen är att skapa en internationell 
clearingcentral för upplysningar om 
barn- och ungdomsfilm och samtidigt 
uppmuntra inrättandet av särskilda 
barnfilminstitut i de enskilda länderna, 
där goda barn- och ungdomsfilmer kun­
de förses med text på olika språk. (Ur 
Örnledaren nr 6/1955).
Uppfostringsfrågorna
är för närvarande mer uppmärksamma­
de än på mången god dag. Tillståndet i 
dagens samhälle inger bekymmer, men 
frågan är om man inte i tidningarna 
försöker slå mynt av situationen genom 
sensationsskriverier. Några rubrikklipp 
får exemplifiera: ”Uppfostringskris” 
Sv. M. 3/1, ”Ligistuppträdena kräver 
skärpta insatser av polis” SDS 8/1, ”Fri 
fostran existerar inte” MT 13/1, ”Modern 
barnuppfostran är överskattad” Dagen 
13/1, ”Ungdomens våldspsykos hotar 
samhället” ST 18/1.

NOTIS —
■» Riksdagsnotiser

Hrr Netzén och Andersson i Malmö 
har motionerat om utredning om even­
tuell lagstiftning i syfte att förebygga 
bilstölder genom att påfordra stöld­
skydd på i landet sålda bilar.

Hrr Berg och von Seth yrkar avslag 
pä kmts förslag om 1,3 miljoner kronor 
till ungdomens fritidsverksamhet och 
302M0 till instruktörsverksamhet inom 
ungdomsorganisationer. Riksidrottsför- 
bundet bör dock, enligt motionärerna, 
få sin andel av nämnda anslag till fon­
den för idrottens främjande.

Hrr Bengtsson i Varberg och Petters­
son i Visby föreslår höjning av anslaget 
till utbildning av ungdomsledare från 
381.500 till 554.000 kr. och höjning av 
anslaget till instruktörsverksamhet inom 
ungdomsorganiastioner från 302.400 till 
453.600 kronor.

Hrr Elfving och Sehlstedl m. fl. före­
slår en mindre expertutredning med 
uppgift att sammanställa vetenskapligt 
material för att belysa aktuella ungdoms- 
och uppfostringsproblem.

Fru Gärda Svensson och Carlsson i 
Bakeröd m. fl. begär en klarläggande 
utredning angående orsakerna till den 
tilltagande ungdomsbrottsligheten.

Hr Gustafsson i Borås motionerar om 
en granskningsnämnd för seriemagasin, 
pornografitidningar och förråande kri­
minallitteratur. Samme motionär före­
slår att 20.000 kronor skall ställas till 
den s. k. seriekommitténs förfogande för 
upplysningsarbete om goda tidskrifter 
för barn och ungdom.

Hallandsafton
inbjuder Folkdanssällskapet Victo­
ria, ett av Svenska Ungdomsring­
ens livaktiga folkdanslag i Göte­
borg, till lördagen den 10 mars 
1956 kl. 19.00. Träffen, som äger 
rum i Bjurslättsskolans aula, har 

en massa trevliga programpunkter, 
t. ex. folkdansuppvisning, musik- 
underhållning och sång. Dessutom 
lekar och dans för deltagarna. 
Servering av kaffe med dopp.

Biljetter kan köpas hos ”ung- 
domsringare” och på ungdoms- 
byrån. Södra vägen 1 B. Biljettpris 
3 kr. (barn under 14 år 1: 50).
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NOTERAT
Borås, Eskilstuna, Göteborg, Hälsing­
borg, Jönköping, Malmö, Stockholm, 
Uppsala och Örebro 
var representerade av såväl förtroen­
devalda som tjänstemän vid den kon­
ferens för kommunal ungdomsverk­
samhet, som hölls i Örebro den 10—11 
januari 1956.

Deltagarna diskuterade bl. a. ”Fri­
tidsverksamhet för ungdom i de större 
städerna. Behovet av framtidsprogram 
för det förebyggande arbetet”, över 
vilket ämne ungdomskonsulent Kjell 
Andersson höll ett inledningsföredrag. 
”Stödformer till ungdomens förenings- 
rörelse i städerna”, talade konsulent 
Lars Gråby, Skolöverstyrelsen, om. 
Med hjälp av stadsplanearkitekt H. 
Hermansson och arkitekt Bruno Alm 
från Örebro diskuterades ”De nya bo­
stadsområdena och fritidsverksamhe­
ten”, i vilket sammanhang det nya 
Baronbacksområdet i Örebro förevisa­
des. De charmanta värdarna med över- 
lärare Fallenius och ungdomskonsu­
lent Westman i spetsen demonstrerade 
dessutom den omfattande och väl 
planlagda kommunala fritidsverksam­
heten i staden.

Omdöme? Utan tvivel är det ett 
mycket stort behov av sådana konfe­
renser. Det upplystes inledningsvis, att 
över tjugotalet städer ytterligare hade 
velat vara med. De närvarande hann 
ingalunda slutföra diskussionerna om 
de många problemen. Det kan emeller­
tid i korthet konstateras, att deltagar­
na efterlyste en samlad insats i dessa 
frågor från något centralt organ på 
riksplanet. Man önskade fördjupa sig 
i diskussionen och det ser också ut att 
bli tillfälle därtill, då konsulent Gråby 
preliminärt utlovade en dylik konfe­
rens för de större städerna längre fram 
på vårkanten. Från flera håll önskades 
en sammanställning över de åtgärder 
i fritidsfrågan, som de större kommu­
nerna företager. Diskussionen om 
hemmen och dess möjligheter att

Personnotiser
Lundby KFUM

Sekreteraren Per Olov Jacobsson har 
övergått till att bli verksamhetssekretera- 
re vid KFUM Parkgatan. Ny sekreterare 
är Lars Bengtén, som är född 1933 och 
kommer från Linköpings KFUM.

Mölndals stad
har beslutat anställa en ungdomsledare, 
som skall ha hand om idrotts- och annan 
ungdomsverksamhet. Som förste inneha­
vare av tjänsten har utsetts Herman 
Eriksson, som tidigare verkat som ledare 
för Västerås IF :s ungdomsavdelning.

Nylöse ungdomsgård
Som ny föreståndare har barnavårds­

nämnden utsett Evert Gramén, 39 år, och 
från Nyköping. Gramén har sin största 
erfarenhet av ungdomsarbete från KFUM 
och Libanon.

Vidkärrs ungdomsgårds
nye föreståndare heter Ingvar Strand­
berg, tidigare assistent och t. f. förestån­
dare på Vidkärr.

Bagaregårdens ungdomsgård
Ny assistent på gården är Barbro Hei- 

fors, 22 år gammal, och tidigare prakti­
kant på Nylöse och t. f. assistent på Ba­
garegården.

Kålltorps ungdomsgård
har också fått en ny assistent som heter 
Eskil Berntsson och som är från Var- 
berg. 24 år gammal är han och verksam 
inom SSU.

•
Ungdomsgården Stora Katrinelund 
slutligen har som ny assistent fått Gun 
Bjelke, en 26-årig ung dam från Göteborg.

fostra ungdomarna höll nästan på att 
bli en smula eldfängd. Konferensen 
antog också ett yttrande om barn, 
ungdom och film.

Som sagt. Det barnet artar sig bra. 
Fortsättningen kan bli ännu mera 
spännande.
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Så tycker jag
fattligt avläsa påtagliga resultat i ökad 
spänst, smidighet och styrka — samt 
därmed självförtroende. Man får un­
derordna sig lagets enhet — om man 
skall få vara med — och det vill all 
ungdom, som fått smak på fysisk trä­
ning.

Har man så fått en duvning med sitt 
fysiska jag, kämpat och svettats i 
gymnastiksalen, då är det skönt att 
sitta och snacka eller spisa. Man sitter 
med gott samvete och känner sig hel 
och harmonisk. Lingförbundet är den 
organisation som svarar för ungdoms- 
gymnastiken i Göteborg. Förbundet 
har att fördela de medel Göteborgs 
stad årligen avsätter för frivillig gym­
nastik. I den mån de fåtaliga gym­
nastiksalarna räcker till, kan vi sålun­
da erbjuda ungdomar upp till 18 år att 
träna en gång i veckan för kr. 2: 50 
per termin fr. o. m. 1956. Enskilda ung­
domar kan beredas plats i befintliga 
avdelningar, och sammanslutningar 
som vill bilda egen avdelning har möj­
lighet att få lokal och ledare ordnat 
genom oss.

Lingförbundet har exp. på Järntor­
get 2 kl. 17—19 varje veckokväll. Tel. 
14 68 24. Bengt Malbert

I decembernumret 1955 
av Vi alla betitlas le­
daren på omslagssidan : 
”Att led a”. Syssel­
sättning med och utan 
målsättning ventileras. 
Jag citerar: ”Sittandet, 
snacket, spisandet, rö­
kandet breder ut sig.” 
Längre 
”Men 
uppfostrare torde våga 
förfäkta, att ordning, 
regelrespekt, målsätt­
ning eller krav kan und­
varas i en vägledande 
fostran”.

Utan att döma någon 
verksamhetsform inom 
ungdomsarbetet, måste 
jag nog konstatera, att 
den formande effekten 
av olika verksamhets­

grenar varierar. En god ledare har i 
gymnastik och idrott ett härligt medel 
att finna, vinna och forma ungdom. 
Här gives klara spel- och tävlings- 
regler. Ungdomen sporras till själv­
verksamhet i sin strävan att övervinna 
oträning och motigheter. Den kan lätt­

fram följer: 
ingen allvarlig

Överläggning yrkesskolorna 

— ungdomsgårdarna

Tisdagen den 14 februari hölls en 
konferens på yrkesskolorna under 
direktör Gårdstedts ledning mellan 
representanter för ungdomsbyrån, 
ungdomsgårdarna och skolans husliga 
linje. Ungdomsgårdarna upplåter en 
del utrymmen till vissa av yrkessko­
lans kurser, speciellt sömnads-, mat- 
lagningskurser och liknande, och får 
därigenom bl. a. goda kontakter med 
hemmen i respektive distrikt.

SAM
Göteborgsungdomens Samarbetsor­

ganisation har ombudsmöte onsdagen 
den 22 februari 1956 kl. 19.30. Lokal: 
Folkets Hus, J-salen.

På dagordningen: ”Förslag till nya 
stadgar.” ”Ungdomsdagarna 1956.”

Onsdagen den 7 mars 1956 kl. 19.30 
anordnar SAM tillsammans med ung­
domsbyrån ett diskussionsmöte kring 
fritidslokalers planering och utform­
ning. Lokal blir Jättestens ungdoms­
gård.
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BÖFHK
kan på annan sida presentera nam­
nen på de nya ungdomsrådsleda- 
möterna. Det kanske också intres­
serar att få veta ungdomsdelega- 
tioncns sammansättning under år 
1956: Ordf. Frans Ivarsson, v. ordf. 
Kerstin Lindholm, sekr. Gunnar 
Janemalm. övriga ledamöter är 
Thore Kjellén, Rut Persson, Len­
nart Ström och Margareta östlund. 
SAM :s ordförande Curt Bergström 
är adjungerad ledamot. Delegatio­
nen sammanträder i regel varan­
nan onsdag.

• får bland andra nyheter även näm­
na, att skolstyrelsens fritidsdelega- 
tion såväl som barnavårdsnämn­
dens ungdomsdelegation föreslagit 
sina respektive nämnder, att ar­
betsstugornas och skolstyrelsens 
fritidsverksamhet samordnas från 
och med den 1 juli innevarande år. 
Förslaget innebär, att de båda 
verksamhetsformerna administra- 
tionsmässigt skulle läggas under 
barnavårdsnämnden och dess ung­
domsdelegation. 1 stort sett kom­
mer den nuvarande lokala organi­
sationsformen att fungera.

• har erhållit en inbjudan till de 
fjärde nordiska ungdomsledarda- 
garna, som hålles i Åbo den 3—9 
juni i år. Som tidigare är det 10 
representanter från den göteborg­
ska ungdomslcdarvärlden som skall 
uttagas att deltaga i konferensen. 
Ungdomsbyrån återkommer med 
aktuellt nytt i saken.

• avvaktar Stadskollegiets ställnings­
tagande till barnavårdsnämndens 
förslag att göra Härskogen till en 

kurs- och friluftsgård för ungdoms­
arbetet och ungdomsledarna. Be­
sked väntas under mitten av febr.

• frågar om Ni observerat det intres­
santa experimentet som en isbane- 
kommitté företagit uppe på Södra 
Guldhedcn. Man har låtit föräldrar 
och andra intresserade köpa in sig 
genom andelsbevis i den nya is­
hockeybanan. Denna ligger på söd­
ra delen av den sydliga stadsdelen.

• har nu erhållit ritningar i skiss­
form till den planerade ungdoms­
gården vid Wieselgrensplatsen. 
Ungdomsdelegationen behandlade 
ärendet den 1 februari. Arkitekter­
na Hultberg och Nygård håller i 
ritstiften.

• vill till föreningarnas kännedom 
meddela, att ungdomsdelegationen 
på SAM:s förslag tillsatt en kom­
mitté bestående av hrr Bergström, 
Janemalm och Kjell Andersson, 
som skall utreda frågan om lokaler 
för ungdomsorganisationernas ad­
ministrativa och centrala verksam­
het samt förläggningsmöjligheter 
för gästande ungdomsgrupper.

• måste också omnämna, att hr Kjel­
lén i ungdomsdelegationen väckt 
ett förslag, att en utredning bör 
göras om värdet av ett ekonomiskt 
stöd åt ungdomsorganisationer som 
har eller ämnar anställa heltids- 
arbetande instruktörer.

• har ett bildbandsarkiv, som står 
till föreningslivets förfogande. 
Visste Ni det? Det omfattar för 
närvarande 66 band, alltifrån sagor 
till FN:s förklaring om de mänsk­
liga rättigheterna. Arkivet kommer 
i år att kraftigt utökas genom att 
stadsfullmäktige beviljat ett sär­
skilt anslag av 500 kronor till köp. 
En förteckning över banden sändes 
på begäran.
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KURSER för UNGDOMSLEDARE
Kurser för filmprojektorskötsel

1. 16—17 och 23—24 febr.: 16 timmar om film och filmappa­
rater. Klarad kurs berättigar till körning av ungdoms- 
byråns utlåningsapparatur. Kursavgift 5:—

2. 12—13 och 19—20 april: Dito.

Fortbildningskurser för filmapparatskötare
1. 22 februari: 4 repetitionstimmar för dem som redan genom­

gått kurs för filmprojektorskötsel. Kursavgift 2:—
2. 11 april: Dito.

Hobbyledarkurs
8 mars—24 maj: 10 kurskvällar om läderarbeten, lera, halm­
arbeten, modellbyggen och pappslöjd. Kursavgift 10:—

Dockteaterkurs
6—8 april: Kombinerad dag- och kvällskurs.

Bandspelarkurs
5—6 april: Teknik och skötsel av bandspelare. Genomgången 
kurs berättigar till lån av ungdomsbyråns apparatur.
Kursavgift 3:—

Kinokamerakurs
14—15 och 28—29 maj: Smalfilmningsteknik och apparatsköt­
sel. Fotograferingserfarenhet nödvändig. Genomgången kurs 
berättigar till lån av ungdomsbyråns smalfilmskamera.
Kursavgift 8:—

Ring ungdomsbyrån för upplysningar och anmälningar.
Tel. 11 16 34 eller 17 09 20 vx.

VS håller Dig välinformerad

------------------ prenumerera!
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Fritidsgrupper
Till ungdomsbyrån anmäldes under 

höstterminen inte mindre än 885 fri­
tidsgrupper. Räknar man med att det 
fanns mellan 10—15 bidragsberättigade 
deltagare i varje, skulle man komma upp 
till den verkligen imponerande siffran 
av c:a 10.000 ungdomar i åldrarna 12 
till 25 år, som deltager i någon form av 
organiserad verksamhet, som faller inom 
ramen för bidraget. Härtill kommer gi­
vetvis alla de som deltager i studiecirkel­
verksamhet och de som deltager i grup­
per, som av ett eller annat skäl inte blivit 
bidragsberättigade. Dessa siffror ger en 
god bild av ungdomens aktivitet, om man 
betänker att dessa grupper som regel 
kommer samman minst en gång per 
vecka.

Av de 885 grupperna slutrapporterade 
314 genom ungdomsbyrån, som vid an­
sökningstidens utgång 15 januari ansökte 
om 19.252 kronor i statsbidrag.

— BIDRAG -

Barnavårdsnämnden utdelar i 
likhet med tidigare år:

— lokalbidrag

— ungdonisledarstipendier

Ansökningshandlingar skall vara 
ungdomsbyrån tillhanda senast 
den 1 april. Särskild blankett gäl­
ler för ansökan om lokalbidrag.

Upplysningar per tel. 11 16 34 
och 17 09 20 vx.

Fritidsgruppsbestämmelser

1. Antalet deltagare i gruppen skall 
vara 5—25.

2. Av deltagarna skall minst 5 vara 
i åldrarna 12 t. o. m. 24 år.

3. Gruppen skall samlas minst 10 
gånger (20 tim.).

4. Gruppen förrapporteras dels till 
studieförbund, dels till ungdoms­
byrån. (Om gruppen skall slut­
rapporteras genom ungdomsby­
rån behöver den endast förrap­
porteras dit.)

5. Bidrag utgår med 50 proc, av 
kostnaderna för handledning 
och material, dock högst 4: 50 
per bidragsberättigad deltagare. 
Dessutom utgår ett generellt bi­
drag av 2:— per bidragsberätti­
gad deltagare för lokalkostnader.

6. Ungdomsbyrån hjälper er med 
upplysningar och råd.

Skid- och

Friluftsfrämjandet

ordnar allt för

GÖTEBORGSUNGDOMENS
FRILUFTSLIV

Fjällresor, skid- och skridsko­
turer, vandringar m. m.

Alla upplysningar på Främjandets 
kansli, Centrumhuset, kl. 10—14 
och 15—17.30. Tel. 11 01 81
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Nu har den kommit

Förspillda
---- * Dagar
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FÖRENINGAR!
Förlägg Edra kurser och kon­
ferenser hos oss i trevlig miljö. 
Vi har goda utrymmen både 
för kursarbete och samkväm.

♦
Planera föreningens weekend­
träffar och söndagsutflykter 
med sikte på IDROTTSGÂR- 
DEN, som omgives av en vac­
ker natur, vilken ger rikliga 
tillfällen till promenader och 

friluftsliv.
★

Ring oss, vi står till tjänst 
med förslag.

Idrottsgården - Hindås
Telefon 0301/100 34

Electron
ODINSGATAN 20 
GOTEBORG C

Göteborgs äldsta Specialverkstad för RADIO
Vid fel å Eder
RADIO — FÖRSTÄRKARE — ORDERTELEFON 
LJUDFILM — CENTRALRADIO
Ring 15 05 87 - 19 29 80




